
 

Ανακοινοποίηση στο ορθό στο σημείο 

που αφορά στο α/α 15 επώνυμο 

Μαρούσι 6-12-2023 

Η Προϊσταμένη της Γενικής Διεύθυνσης 

Προκοπιάδου Γεωργία 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΑΙΔΕΙΑΣ, ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ ΚΑΙ 

ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ 

 
ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑ ΠΡΩΤΟΒΑΘΜΙΑΣ 

ΔΕΥΤΕΡΟΒΑΘΜΙΑΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ & ΕΙΔΙΚΗΣ ΑΓΩΓΗΣ 

 

ΓΕΝΙΚΗ  ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΟΥ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ  

Α/ΘΜΙΑΣ  &  Β/ΘΜΙΑΣ  ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ 

 

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΥΠΗΡΕΣΙΑΚΗΣ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ  

ΚΑΙ ΕΞΕΛΙΞΗΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΟΥ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ Π.Ε & Δ.Ε. 

 

ΤΜΗΜΑ Δ΄ ΣΤΕΛΕΧΩΝ Π.Ε & Δ.Ε. 

 Βαθμός Ασφαλείας: 

 Να διατηρηθεί μέχρι: 

 

       Μαρούσι, 6 Δεκεμβρίου 2023     

  

 Αρ. Πρωτ.: Βαθμός Προτερ : 

 Φ.361.22/84/139675/Ε3 

Διεύθυνση:   Α. Παπανδρέου 37, 15180, ΜΑΡΟΥΣΙ 

Ιστοσελίδα:  http://www.minedu.gov.gr 

E-mail: stelexi@minedu.gov.gr  

 

ΑΠΟΦΑΣΗ  

 

ΘΕΜΑ: «Τοποθέτηση Υποδιευθυντών Προτύπων ΕΠΑ.Λ.» 

 

Η ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΗ ΤΗΣ ΓΕΝΙΚΗΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ  

ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΟΥ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ Α/ΘΜΙΑΣ ΚΑΙ Β/ΘΜΙΑΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ Υ.ΠΑΙ.Θ.Α 

 
Έχοντας υπόψη: 

1. Το ν. 4823/2021 (Α΄ 136) και ιδίως το άρθρο 4, 

2. Το ν. 4763/2020 (Α’ 254) και ιδίως την παρ. 12 του άρθρου 17Β, όπως προστέθηκε με το 

άρθρο 396 του ν. 4957/2022 (Α’ 141), 

3. Την παράγραφο 3 του άρθρου 76 του ν. 4727/2020 (Α΄ 184), 

4. Το π.δ. 84/2019 (Α΄ 123) «Σύσταση και κατάργηση Γενικών Γραμματειών και Ειδικών  

Γραμματειών/Ενιαίων Διοικητικών Τομέων Υπουργείων», 

5. Το π.δ. 77/2023 (Α’ 130) «Σύσταση Υπουργείου και μετονομασία Υπουργείων …», 
6. Την υπό στοιχεία 130500/Γ2/13.11.2023 (ΑΔΑ: 67ΥΚ46ΝΚΠΔ-Β1Ζ) Υπουργική Απόφαση 

με θέμα  «Τοποθέτηση Προϊσταμένης Γενικής Διεύθυνσης Εκπαιδευτικού Προσωπικού 
Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης της Γενικής Γραμματείας 
Πρωτοβάθμιας, Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης και Ειδικής Αγωγής του Υπουργείου 
Παιδείας, Θρησκευμάτων και Αθλητισμού». 

7. Την υπό στοιχεία Κ3/58084/25-5-2021 (Β’ 2180) απόφαση της Υπουργού Παιδείας και 

Θρησκευμάτων με θέμα «Ρύθμιση θεμάτων εκπαιδευτικού οδηγού των Πρότυπων 

Επαγγελματικών Λυκείων (Π.ΕΠΑ.Λ.)», όπως  τροποποιήθηκε με τις υπό στοιχεία 

Κ3/106640/2-9-2022 (Β΄ 4667), Κ3/121512/4-10-2022 (Β΄ 5231), Κ3/58084/15-5-2023 (Β΄ 

3286) και Κ3/118586/23-10-2023 (Β΄ 6133),  (διόρθωση σφάλματος (Β΄ 6169), όμοιες. 

8. Τις σχετικές προσκλήσεις των Διευθυντών Π.ΕΠΑ.Λ. 

9. Την πρόταση του Συμβουλίου Πρότυπων Επαγγελματικών Λυκείων (ΣΥ.Π.ΕΠΑ.Λ.), όπως 

διατυπώθηκε στις υπό στοιχεία 20/9-11-2023, 21/13-11-2023. 22/17-11-2023  και 23/1-

12-2023 Πράξεις του. 

10. Τις αιτήσεις - δηλώσεις των υποψηφίων. 

 

 

http://www.minedu.gov.gr/
mailto:stelexi@minedu.gov.gr
ΑΔΑ: ΨΚΗΜ46ΝΚΠΔ-Η6Ρ



 

 

 

Α Π Ο Φ Α Σ Ι Ζ Ο Υ Μ Ε  

Τοποθετούμε στις αντίστοιχες θέσεις Υποδιευθυντών Πρότυπων ΕΠΑ.Λ., τους 
παρακάτω εκπαιδευτικούς, ως εξής: 

 

 ΥΠΟΔΙΕΥΘΥΝΤΕΣ 

Α/Α Επώνυμο Όνομα Κλάδος Θέση Ευθύνης Σχολείο 

1 ΖΥΓΟΥΡΑΣ  ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΠΕ86 Α' ΥΠΟΔΙΕΥΘΥΝΤΗΣ 
Πρότυπο Επαγγελματικό 
Λύκειο (Π.ΕΠΑ.Λ.) Αιγίου 

2 ΑΝΤΩΝΟΠΟΥΛΟΥ  ΠΟΛΥΞΕΝΗ ΠΕ02 Β' ΥΠΟΔΙΕΥΘΥΝΤΡΙΑ 
Πρότυπο Επαγγελματικό 
Λύκειο (Π.ΕΠΑ.Λ.) Αιγίου 

3 ΠΡΩΤΟΠΑΠΑΔΑΚΗ ΑΝΝΑ ΠΕ04.01 ΥΠΟΔΙΕΥΘΥΝΤΡΙΑ 
Πρότυπο Επαγγελματικό 
Λύκειο (Π.ΕΠΑ.Λ.) 
Ακρωτηρίου 

4 ΚΥΡΚΕΝΙΔΗΣ  ΙΩΑΝΝΗΣ ΠΕ88.02 Α' ΥΠΟΔΙΕΥΘΥΝΤΗΣ 
Πρότυπο Επαγγελματικό 
Λύκειο (Π.ΕΠΑ.Λ.) 
Αλεξανδρούπολης 

5 ΒΟΥΡΔΟΛΗΣ ΣΤΕΡΓΙΟΣ ΠΕ86 Β' ΥΠΟΔΙΕΥΘΥΝΤΗΣ 
Πρότυπο Επαγγελματικό 
Λύκειο (Π.ΕΠΑ.Λ.) 
Αλεξανδρούπολης 

6 ΚΛΑΔΗ  ΑΝΑΣΤΑΣΙΑ ΠΕ87.02 Α' ΥΠΟΔΙΕΥΘΥΝΤΡΙΑ 
Πρότυπο Επαγγελματικό 
Λύκειο (Π.ΕΠΑ.Λ.) 
Αμαλιάδας 

7 ΤΣΙΚΟΓΙΑΣ ΣΤΑΜΑΤΙΟΣ ΠΕ88.01 Β' ΥΠΟΔΙΕΥΘΥΝΤΗΣ 
Πρότυπο Επαγγελματικό 
Λύκειο (Π.ΕΠΑ.Λ.) 
Αμαλιάδας 

8 ΣΩΤΗΡΟΠΟΥΛΟΥ ΒΑΣΙΛΙΚΗ ΠΕ03 Α' ΥΠΟΔΙΕΥΘΥΝΤΡΙΑ 
Πρότυπο Επαγγελματικό 
Λύκειο (Π.ΕΠΑ.Λ.) 
Άργους 

9 ΜΠΛΑΤΣΟΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΠΕ86 Β' ΥΠΟΔΙΕΥΘΥΝΤΗΣ 
Πρότυπο Επαγγελματικό 
Λύκειο (Π.ΕΠΑ.Λ.) 
Άργους 

10 ΜΑΡΙΝΑΚΗΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΠΕ86 Α' ΥΠΟΔΙΕΥΘΥΝΤΗΣ 
Πρότυπο Επαγγελματικό 
Λύκειο (Π.ΕΠΑ.Λ.) 
Γλυφάδας 

11 ΚΑΛΑΜΠΟΚΑΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΠΕ80 Β' ΥΠΟΔΙΕΥΘΥΝΤΗΣ 
Πρότυπο Επαγγελματικό 
Λύκειο (Π.ΕΠΑ.Λ.) 
Γλυφάδας 

12 ΚΟΚΚΑΛΗΣ  ΣΤΕΦΑΝΟΣ ΠΕ86 Α' ΥΠΟΔΙΕΥΘΥΝΤΗΣ 
Πρότυπο Επαγγελματικό 
Λύκειο (Π.ΕΠΑ.Λ.) 
Ελευσίνας 

13 ΑΝΤΩΝΟΠΟΥΛΟΥ  ΜΑΡΙΑ ΠΕ86 Β' ΥΠΟΔΙΕΥΘΥΝΤΡΙΑ 
Πρότυπο Επαγγελματικό 
Λύκειο (Π.ΕΠΑ.Λ.) 
Ελευσίνας 

14 ΒΕΛΚΟΣ  ΧΡΗΣΤΟΣ ΠΕ03 Α' ΥΠΟΔΙΕΥΘΥΝΤΗΣ 
Πρότυπο Επαγγελματικό 
Λύκειο (Π.ΕΠΑ.Λ.) 
Επανομής 

ΑΔΑ: ΨΚΗΜ46ΝΚΠΔ-Η6Ρ



 ΥΠΟΔΙΕΥΘΥΝΤΕΣ 

Α/Α Επώνυμο Όνομα Κλάδος Θέση Ευθύνης Σχολείο 

15 ΚΑΡΓΟΠΟΥΛΟΥ ΟΛΥΜΠΙΑ ΠΕ87.09 Β' ΥΠΟΔΙΕΥΘΥΝΤΡΙΑ 
Πρότυπο Επαγγελματικό 
Λύκειο (Π.ΕΠΑ.Λ.) 
Επανομής 

16 ΠΑΠΑΔΟΠΟΥΛΟΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΠΕ83  ΥΠΟΔΙΕΥΘΥΝΤΗΣ 
Πρότυπο Επαγγελματικό 
Λύκειο (Π.ΕΠΑ.Λ.) 
Ηγουμενίτσας 

17 ΒΕΛΛΗΣ ΧΡΗΣΤΟΣ ΠΕ03 Α' ΥΠΟΔΙΕΥΘΥΝΤΗΣ 
Πρότυπο Επαγγελματικό 
Λύκειο (Π.ΕΠΑ.Λ.) 
Κατερίνης 

18 ΠΑΠΑΔΟΠΟΥΛΟΥ ΕΛΕΝΗ ΠΕ04.02 Β' ΥΠΟΔΙΕΥΘΥΝΤΡΙΑ 
Πρότυπο Επαγγελματικό 
Λύκειο (Π.ΕΠΑ.Λ.) 
Κατερίνης 

19 ΜΠΑΛΤΟΥ ΑΡΤΕΜΙΣ ΠΕ82 ΥΠΟΔΙΕΥΘΥΝΤΡΙΑ 
Πρότυπο Επαγγελματικό 
Λύκειο (Π.ΕΠΑ.Λ.) 
Κέρκυρας 

20 ΚΟΛΛΙΟΥ ΕΛΕΝΗ ΠΕ83 Α' ΥΠΟΔΙΕΥΘΥΝΤΡΙΑ 
Πρότυπο Επαγγελματικό 
Λύκειο (Π.ΕΠΑ.Λ.) 
Κιάτου 

21 ΓΕΡΑΚΟΠΟΥΛΟΥ  ΟΛΓΑ ΠΕ06 ΥΠΟΔΙΕΥΘΥΝΤΡΙΑ 
Πρότυπο Επαγγελματικό 
Λύκειο (Π.ΕΠΑ.Λ.) Κρύας 
Βρύσης 

22 ΖΕΡΒΟΥΔΑΚΗΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΠΕ82 ΥΠΟΔΙΕΥΘΥΝΤΗΣ 
Πρότυπο Επαγγελματικό 
Λύκειο (Π.ΕΠΑ.Λ.) 
Λαυρίου 

23 ΚΟΥΦΟΠΟΥΛΟΥ ΔΗΜΗΤΡΑ ΠΕ06 ΥΠΟΔΙΕΥΘΥΝΤΡΙΑ 
Πρότυπο Επαγγελματικό 
Λύκειο (Π.ΕΠΑ.Λ.) 
Νεάπολης 

24 ΧΑΡΙΤΩΝΙΔΗΣ ΙΩΑΝΝΗΣ ΠΕ80 Α' ΥΠΟΔΙΕΥΘΥΝΤΗΣ 
Πρότυπο Επαγγελματικό 
Λύκειο (Π.ΕΠΑ.Λ.) 
Ξάνθης 

25 ΔΟΥΤΣΙΝΗΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΠΕ84 Β' ΥΠΟΔΙΕΥΘΥΝΤΗΣ 
Πρότυπο Επαγγελματικό 
Λύκειο (Π.ΕΠΑ.Λ.) 
Ξάνθης 

26 ΦΙΛΙΠΠΟΥ ΒΑΣΙΛΙΚΗ ΠΕ02 Α' ΥΠΟΔΙΕΥΘΥΝΤΡΙΑ 
Πρότυπο Επαγγελματικό 
Λύκειο (Π.ΕΠΑ.Λ.) 
Περάματος 

27 ΠΑΣΑΛΗ ΧΡΙΣΤΙΝΑ ΠΕ87 Β' ΥΠΟΔΙΕΥΘΥΝΤΡΙΑ 
Πρότυπο Επαγγελματικό 
Λύκειο (Π.ΕΠΑ.Λ.) 
Περάματος 

28 ΚΟΥΡΚΟΥΤΜΑΝΟΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ ΠΕ82  ΥΠΟΔΙΕΥΘΥΝΤΗΣ 
Πρότυπο Επαγγελματικό 
Λύκειο (Π.ΕΠΑ.Λ.) 
Πτολεμαΐδας 

29 ΠΑΠΑΧΡΙΣΤΟΔΟΥΛΟΥ  ΜΙΧΑΗΛ ΠΕ03 Α' ΥΠΟΔΙΕΥΘΥΝΤΗΣ 
Πρότυπο Επαγγελματικό 
Λύκειο (Π.ΕΠΑ.Λ.) Ρόδου 

30 ΚΟΥΤΣΙΔΟΥ  ΦΩΤΕΙΝΗ ΠΕ06 Β' ΥΠΟΔΙΕΥΘΥΝΤΡΙΑ 
Πρότυπο Επαγγελματικό 
Λύκειο (Π.ΕΠΑ.Λ.) Ρόδου 

31 ΚΟΤΣΙΝΑΡΗ ΜΑΡΙΑ ΠΕ87.02 Α' ΥΠΟΔΙΕΥΘΥΝΤΡΙΑ 
Πρότυπο Επαγγελματικό 
Λύκειο (Π.ΕΠΑ.Λ.) Σύρου 

32 ΓΙΑΝΝΑΡΗ ΑΡΓΥΡΩ ΠΕ86 Β' ΥΠΟΔΙΕΥΘΥΝΤΡΙΑ 
Πρότυπο Επαγγελματικό 
Λύκειο (Π.ΕΠΑ.Λ.) Σύρου 

ΑΔΑ: ΨΚΗΜ46ΝΚΠΔ-Η6Ρ



 ΥΠΟΔΙΕΥΘΥΝΤΕΣ 

Α/Α Επώνυμο Όνομα Κλάδος Θέση Ευθύνης Σχολείο 

33 ΑΝΔΡΙΤΣΟΥ ΠΑΝΑΓΙΩΤΑ ΠΕ88.04 ΥΠΟΔΙΕΥΘΥΝΤΡΙΑ 
Πρότυπο Επαγγελματικό 
Λύκειο (Π.ΕΠΑ.Λ.) 
Ταύρου 

34 ΑΒΔΕΛΙΔΟΥ  ΕΛΕΝΗ  ΠΕ86 Α' ΥΠΟΔΙΕΥΘΥΝΤΡΙΑ 
Πρότυπο Επαγγελματικό 
Λύκειο (Π.ΕΠΑ.Λ.) 
Τρικάλων 

35 ΚΑΛΙΝΗ  ΑΓΓΕΛΙΚΗ  ΠΕ87.09 Β' ΥΠΟΔΙΕΥΘΥΝΤΡΙΑ 
Πρότυπο Επαγγελματικό 
Λύκειο (Π.ΕΠΑ.Λ.) 
Τρικάλων 

36 ΔΡΑΚΟΣ  ΘΩΜΑΣ ΠΕ84 Α' ΥΠΟΔΙΕΥΘΥΝΤΗΣ 

Πρότυπο Επαγγελματικό 
Λύκειο (Π.ΕΠΑ.Λ.) 
Χαϊδαρίου - ΔΙΟΝΥΣΙΟΣ 
ΣΟΛΩΜΟΣ 

37 ΣΑΜΑΡΑ  ΕΥΤΕΡΠΗ ΠΕ02 Β' ΥΠΟΔΙΕΥΘΥΝΤΡΙΑ 

Πρότυπο Επαγγελματικό 
Λύκειο (Π.ΕΠΑ.Λ.) 
Χαϊδαρίου - ΔΙΟΝΥΣΙΟΣ 
ΣΟΛΩΜΟΣ 

 

 
 
Οι Υποδιευθυντές Προτύπων ΕΠΑ.Λ. τοποθετούνται με θητεία που λήγει την 31η Ιουλίου 

2027. Ο ορισμός και η τοποθέτηση στις κενούμενες θέσεις γίνεται για το υπόλοιπο της θητείας 
αυτής. Οι τοποθετούμενοι σε κενές ή κενούμενες θέσεις εξακολουθούν να ασκούν τα καθήκοντά 
τους και μετά τη λήξη της θητείας τους μέχρι την ανάληψη της υπηρεσίας των νέων 
Υποδιευθυντών Π.ΕΠΑ.Λ. 

 
Οι τοποθετούμενοι Υποδιευθυντές Προτύπων ΕΠΑ.Λ. υποχρεούνται να αναλάβουν 

υπηρεσία μέχρι και την Δευτέρα, 11 Δεκεμβρίου 2023. 
 

 

      Η ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΗ ΤΗΣ ΓΕΝΙΚΗΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ 

 

              ΠΡΟΚΟΠΙΑΔΟΥ ΓΕΩΡΓΙΑ 

 

 

Κοινοποίηση 

1. Περιφερειακές Διευθύνσεις Α/θμιας & Β/θμιας Εκπαίδευσης 
2. Διευθύνσεις Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης της Χώρας 

 

Εσωτερική Διανομή 

1. Γραφείο Υπουργού  

2. Γραφείο Υφυπουργού κας Μιχαηλίδου 

3. Γραφείο Γενικού Γραμματέα Πρωτοβάθμιας, Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης & Ειδικής 
Αγωγής 

4. Γραφείο Γενικού Γραμματέα Επαγγελματικής Εκπαίδευσης, Κατάρτισης και Δ.Β.Μ. 

5. Γραφείο Γενικής Δ/ντριας Εκπαιδευτικού Προσωπικού Π.Ε. & Δ.Ε. 

ΑΔΑ: ΨΚΗΜ46ΝΚΠΔ-Η6Ρ



6. Διεύθυνση Υπηρεσιακής Κατάστασης & Εξέλιξης Εκπ/κού Προσωπικού 
     Α/θμιας και Β/θμιας Εκπαίδευσης - Τμήμα Δ΄ Στελεχών Π.Ε. & Δ.Ε. 

7. Διεύθυνση Σχεδιασμού και Ανάπτυξης Ε.Ε.Κ. και Δ.Β.Μ. - Τμήμα Α’ Σχεδιασμού 
Πολιτικών για την Επαγγελματική Εκπαίδευση, Κατάρτιση και Διά Βίου Μάθηση 

 

 

ΑΔΑ: ΨΚΗΜ46ΝΚΠΔ-Η6Ρ


		2023-12-06T15:16:12+0200
	Athens




